ACADEMIA ALAGOANA DE EDUCAÇÃO
CNPJ 29.101.146/0001-05 - E-mail: acalealagoas@gmail.com

Rua Sá e Albuquerque, nº 235 – Jaraguá – Maceió/AL
Fone: 3327-0700

PORTARIA ACALE Nº. 005/2025

A Presidente da Academia Alagoana de Educação - ACALE, no uso de suas

atribuições regimentais,

RESOLVE:

I - Designar membros para comporem a Comissão Eleitoral que coordenará o processo

eleitoral para o biênio 2026/2027 da ACALE, na forma como se segue:

 Sandra Regina Paz da Silva - Presidente

 Mário César Jucá;

 Nadir de Oliveira Melo;

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maceió/AL, 27 de outubro de 2025.

Profa. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidente da Academia Alagoana de Educação – ACALE